АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЯЛ » С9 2018 г. г. Енисейск № Zb'1' -п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 №
319-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка
принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейск их
формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 и 43 Устава города
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.10.2013 № 319-п «Об
утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»
(в редакции постановления администрации города от 27.10.2017 № 220-п) следующие
изменения:

в паспорте муниципальной программы:
строку «Структура муниципальной программы, перечень подпрограмм, отдельных

мероприятий» дополнить следующим абзацем:
«Мероприятие 2 «Сохранение муниципального имущества, переданного

муниципальному унитарному предприятию «Магазин №12» в хозяйственное ведение»;
строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:
«
Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Общий объем финансовых ресурсов на 2018 год и плановый период
2019 - 2020 годов -  28 693 094,0 руб., из них по годам:
2018 г. -14 160 294,0 руб., в т.ч.: краевой бюджет -150 040,00 руб; местный
бюджет -  14 010 254,0 руб.
2019 г. -  7 210 500,0 руб., в т.ч.: местный бюджет- 7 210 500,0 руб.
2020 г. -  7 322 300,0 руб., в т.ч.: местный бюджет -  7 322 300,0 руб.

»;
раздел 2 муниципальной программы «Перечень подпрограмм, краткое описание

мероприятий подпрограмм» дополнить шестым абзацем следующего содержания:
«Мероприятие 2 «Сохранение муниципального имущества, переданного

муниципальному унитарному предприятию «Магазин №12» в хозяйственное ведение»;
в паспорте подпрограммы 2 «Распоряжение имуществом муниципальной Казны

города Енисейска»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:
«

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансовых, ресурсов на 2018 г. и плановый период 2019 - 2020
годов -  11 654 020,0 руб., в т.ч. местный бюджет:
2018 г. - 4  951 220,0, руб.; 2019 г. - 3  295 500,0 руб.; 2020 г. -3407 300,0 руб.

в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение деятельности муниципального
учреждения»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить 5
следующей редакции:

*

«
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансовых ресурсов на 2018 год и плановый
2019 - 2020 годов -  12 118 274,0 руб., из них по годам:
2018 г. -  4 288 274,0 руб., в т.ч. краевой бюджет -150 040,0 руб.: местный
бюджет -4 138 234,0 руб.; 2019 г. — 3 915 000,0 руб., в т.ч. местный бюджет -
3 915 000,0; 2020 г. -  3 915 000,0 руб., в т.ч. местный бюджет -3 915 000.0
руб..

приложение 1 муниципальной программы дополнить следующей строкой:
«
10 Мероприятие 2 МКУ 2018 2018 Повышение Неэффективное

«Сохранение «Управление эффективности управление
муниципального муниципальны управления муниципальным
имущества, м имуществом муниципальной имуществом
переданного города собственностью
муниципальному
унитарному
предприятию
«Магазин №12»
хозяйственное
ведение»

в

Енисейска»

»;
приложение 3 муниципальной программы дополнить следующей строкой:

«

Мероприятие 2
«Сохранение
муниципального
имущества,
переданного
муниципальному
унитарному
предприятию
«Магазин №12» в
хозяйственное
ведение»

Ед. X по итогам года 1

»;
приложения 4,5 к муниципальной программе изложить в редакции приложений 1,2 к

настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возлагаю на заместителя

главы города по социально -  экономическому развитию Е.А. Белошапкину.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Исполняющий обязанности
главы города

Степанова Н.В.
Исп. Ковальская Н.В.
2-31-95

2

http://www.eniseysk.com

Приложение 1
к постановлению администрации города

от <ЛС» €9 2018№ ’№ п

«Приложение 4
к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом»
на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям программы
Руб.

10 Статус Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы,годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР очередной
год

первый год
планового
периода

второй год
планового
периода

итого на
период

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Муниципальная
программа

«Управление муниципальным
имуществом»
на 2018 год и плановый
период 2019 - 2020 годов

всего, в том числе: 14 160 294,0 7210 500,0 7322 300,0 2Н 693 094,0

Администрация
города

017
14 160 294,0 7 210 500,0 7 322 300,0 28 693 094,0

Подпрограмма 2 "Распоряжение имуществом
муниципальной Казны города
Енисейска"

Администрация
города, всего

017 4 951 220,0 3 295 500,0 3 407 300,0 II 654 020,0

Основное
мероприятие 2.1.

Подготовка технической
документации на объекты
муниципального имущества

Администрация
города

017 0113 0720081110 240 1 010 000,0 350 000,0 350 000,0 1710 000,0

Основное
мероприятие 2.2.

Проведение независимой
оценки на объекты
муниципального имущества

Администрация
города

017 0113 0720081120 240 250 000,0 150 000,0 150 000,0 550 000,0

Основное
мероприятие 2.3.

Участие в региональной
программе по капитальному
ремонту общего имущества в
многоквартирных домах

Администрация
города

017 0501 0720083530 240 2 688 000,0 2 795 500,0 2 907 300,0 8 390 800,0

Основное
мероприятие 2.4.

Ремонт муниципального
жилья

Администрация
города

017 0501 0720083540 240 1 003 220,0 1 003 220,0

Подггоогоамма 3 Обеспечение деятельности
муниципального учреждения

всего 4 288 274,0 3 915 000,0 3 915 000,0 12 118 274,0

Администрация 017 0113 0730010470 ПО 150 040,0 150 040,0
города

017 0113 0730089100 110 3 846 000,0 3 851 000,0 3 851 000,0 11 548 000,0

017 0113 0730089100 240 287 234,0 64 000,0 64 000,0 415 234,0

017 0113 0730089100 850 5 000,0 5 000,0

Отдельное
мероприятие 1 Приобретение объектов

недвижимого имущества

017 0113 0790083580 410 3 500 000,0 3 500 000,0

Отдельное
мероприятие 2

Сохранение муниципального
имущества, переданного
муниципальному унитарному
предприятию «Магазин №12»
в хозяйственное ведение

017
017

0113
0113

0790083590
0798360000

850
810

220 800,0
1 200 000,0

220 800,0
1 200 000,0

■I

-

Приложение 2
к постановлению администрации города

от «&> СЭ 2018 п

«Приложение 5
к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом»
на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

Распределение планируемых объемов финансирования программы
по источникам финансирования

рублей
N

п/п
Источники финансирования Объем финансирования

всего в том числе по годам

текущий год первый год
планового
периода

второй год планового
периода

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6

1 Всего по Программе 28 693 094,0 14 160 294,0 7210 500,0 7322 300,0

2 По источникам финансирования:

3 1. Бюджет города 28  543 054,0 14 010 254,0 ■  7 210  500,0 7 322 300,0

4 2. Краевой бюджет 150 040,0 150 040,0

5 3. Федеральный бюджет

6 4. Внебюджетные источники

7 Подгоопэамма 1. всего

8 По источникам финансирования:

9 1. Бюджет города

10 2. Краевой бюджет

11 3. Федеральный бюджет

12 4. Внебюджетные источники

13 Подотогоамма 2. всего 11 654 020,0 4 951 220,0 3 295 500,0 3 407300,0

14 По источникам финансирования:

15 1. Бюджет города 11 654 020,0 4 951 220,0 3 295  500,0 3 407  300,0

16 2. Краевой бюджет

17 3. Федеральный бюджет

18 4. Внебюджетные источники

19 Подпоогоамма 3. всего 12 118 274,0. 4 288 274,0 3 915 000,0 3 915 000,0

20 По источникам финансирования:

21 1. Бюджет города 11 968 234,0 4 138 234,0 3 915 000,0 '  3 915 000,0

22 2. Краевой бюджет 150 040,0 150 040,0

23 3. Федеральный бюджет

24 4. Внебюджетные источники

25 Отдельное мероприятие 1, всего 3 500 000,0 3 500 000,0

26 По источникам финансирования:

27 1. Бюджет города 3 500  000,0 3 500 000,0

28 2. Краевой бюджет

29 3. Федеральный бюджет

30 4. Внебюджетные источники

31 Отдельное мероприятие 2, всего 1 420 800,0 1 420 800,0

32 По источникам финансирования:

33 1. Бюджет города 1 420 800,0 1 420 800,0

34 2. Краевой бюджет

35 3. Федеральный бюджет

36 4. Внебюджетные источники

i

6